
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 107

имени Героя Советского Союза Вартаняна Г.А.»
МБОУ «Школа № 107»

344113, г. Ростов-на-Дону, пр. Королева, 15/4 Тел. (8632) 35-55-77, 33-84-63

ПРИКАЗ

«14 » марта 2023 г. № 92

Об участии во Всероссийских
проверочных работах МБОУ «Школа № 107» 
весной 2023 года

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году», 
приказами министерства общего и профессионального образования 
Ростовской области от 11.01.2023 № И «Об утверждении графика 
проведения всероссийских проверочных работ в марте-мае 2023 года в 
Ростовской области», от 10.02.2023 № 130 «Об утверждении плана-графика и 
порядка проведения всероссийских проверочных работ весной 2023 года в 
Ростовской области», от 28.02.2023 № 185 «Об обеспечении объективности 
при проведении всероссийских проверочных работ в Ростовской области в 
2023 году», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 
09.03.2023г № У ОПР - 180 «О проведении Всероссийских проверочных 
работ в муниципальных общеобразовательных организациях города Ростова- 
на-Дону весной 2023 года», приказом МКУ «Отдела образования 
Ворошиловского района города Ростова-на-Дону от 10.03.2023 № 96 «Об 
участии во Всероссийских проверочных работах общеобразовательных 
учреждений Ворошиловского района города Ростова-на-Дону весной 2023 
года», с целью организованного проведения Всероссийских проверочных 
работ в школе весной 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах (далее 

ВПР) в соответствии с графиков проведения ВПР (приложение №1).
2. Назначить Репкину С. Н., заместителя директора по УВР, школьным 

координатором проведения ВПР.
3. Репкиной С. Н.:
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения школы в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в 
ФИС ОКО (Ьйр8://1к-Г18око.оЬгпа<1хог.§оу.ги/ раздел «Обмен данными»), 
получение логина и пароля доступа в личный кабинет школе, заполнение 



опросного участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.
3.2. Информировать обучающихся и родителей (законных 

представителей) о плане-графике и Порядке проведения ВПР.
3.3. Организовать выполнение обучающимися работ ВПР в 

соответствии с требованиями Порядка проведения.
3.4. Обеспечить соблюдение требований конфиденциальности 

контрольных измерительных материалов и обеспечить режим 
информационной безопасности на всех этапах.

3.5. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 
работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 
участников.

3.6. Организовать получение материалов для проведения ВПР в 
личном кабинете ФИС ОКО

3.7. Распечатать задания для всех участников.
3.8. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов и электронную форму сбора результатов ВПР.
3.9. Определить состав экспертов для проверки ВПР.
3.10. Организовать своевременную проверку ответов участников с 

помощью критериев по соответствующему предмету.
3.11. Обеспечить объективное оценивание работ участников ВПР-2023 

участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
3.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.
3.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО не позднее трех 

дней от даты проведения работы.
3.14. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете 

ФИС ОКО и организовать проведение анализа в соответствии с 
методическими материалами министерства до 01.06.2023 года.

3.15. В соответствии с результатами ВПР, в случае необходимости 
внести корректировки в рабочие программы на 2023-2023 год.

3.16. Обеспечить хранение видеоматериалов работ участников до 
31.03.2024

4. Утвердить организаторов проведения ВПР в соответствующих 
кабинетах (приложение №2).

5. Утвердить состав экспертной комиссии для проверки работ 
участников ВПР (приложение №3).

6. Бабенко П.В. методисту:
6.1 Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни 

проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании 
занятий.

6.2 . Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и 
тишины в соответствующих помещениях во время проведения проверочной 
работы.

7. Ревенко А.Ф. технику-программисту:
Обеспечить проведение поточной непрерывной видеозаписи хода 

проведения и проверки ВПР в 4-6 классах по русскому языку и математике.



Видеозапись включать до начала выдачи КИМ обучающимся и до начала 
выдачи работ членам проверочной комиссии для проверки.

8. Провести аналитический разбор результатов ВГ1Р на педагогическом 
совете и заседаниях предметных МО.

9. Учесть результаты ВПР при разработке рабочих программ на 2023- 
2024 учебный год по соответствующим предметам.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Алтухов

Ознакомле
Репкина С.Н.
Бабенко П.В.
Ревенко А.В.



Приложение №1 
к приказу МБОУ «Школа №107» 

от 14 марта 2023 № 92

График проведения всероссийских проверочных 
работ в МБОУ «Школа №107»

Класс Дата Предмет
4А, 4Б, 4В, 4Г, 4Д 11.04.2023 Русский язык 1 часть

12.04.2023 Русский язык 2 часть

18.04.2023 Математика

20.04.2023 Окружающий мир

5А, 5Б, 5В, 5Г,5Д 04.04.2023 Русский язык

06.04.2023 Математика
10.04.2023 Биология

12.04.2023 История

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 6Е 05.04.2023 Русский язык

07.04.2023 Математика

10.04.2023 Естественно-научные

12.04.2023 Общественно-научные

7А, 7Б, 7В. 7Г, 7Д 11.04.2023 Русский язык

13.04.2023 Математика

17.04.2023 Общественно-научные

19.04.2023 Естественно-научные

24.04.2023-

28.04.2023

Английский язык

8А, 8Б, 8В, 8Г 17.04.2023 Русский язык

19.04.2023 Математика

25.04.2023 Общественно-научные

27.04.2023 Естественно-научные

ИА, 11Б 15.03.2023 Г еография



Приложение №2
к приказу МБОУ «ШКОЛА № 107»

от 14 марта .2023 № 92

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет ФИО Класс Кабинет
Русский язык 1

часть
Любименко Э.А. 4А 107
Демиденко А.В.
Федичкина С.М.

4Б
4В

108
127

Федорович В.Н. 4Г 225

Лисенкова М.А. 4Д ИЗ
Русский язык 2

часть
Любименко Э.А. 4А 107

Демиденко А.В. 4Б 108
Федичкина С.М. 4В 127

Федорович В.Н. 4Г 225

Лисенкова М.А. 4Д ИЗ

Математика Любименко Э.А. 4А 107

Демиденко А.В. 4Б 108
Федичкина С.М. 4В 127

Федорович В.Н. 4Г 225

Лисенкова М.А. 4Д ИЗ

Окружающий 

мир
Любименко Э.А. 4А 107

Демиденко А.В. 4Б 108
Федичкина С.М. 4В 127

Федорович В.Н. 4Г 225

Лисенкова М.А. 4Д ИЗ

Русский язык Седых Н.П., Коротких Н.П. 6А 218

Бабенко П.В., Машукова О.А. 6Б 215

Маркина М.В., Черкасова Л.В. 6В 206

Луганский А.В. 6Г 219

Манцыгина Э.Г., Панова А.С. 6Д 214



Сарайникова Л.И., Игнатова Е.В. 6Е 207
Биология Павлова И.А. 5А 307

Седых Н.П. 5Б 209

Александрова Н.С. 5В 309
Рожкован М.С. 5Г 320
Опойцева Н.А. 5Д 214

Математика Черкасова О.В., Коротких Н.П. 6А 307

Жилина Т.А., Маркина М.В. 6Б 205

Маркина М.В., Поддубная И.В. 6В 218

Бондаренко-Добряк С.А., Седых Н.П. 6Г 214

Черная О.А., Манцыгина Э.Г. 6Д 220

Седых Н.П., Рожкован М.С. 6Е 215
Русский язык Черкасова Л.В., Луганская М.И. 5А 206

Корниенко Г.Л., Черкасова Л.В. 5Б 218

Александрова Н.С. 5В 309

Михеева Т.А., Ивашова И.В. 5Г 215

Павлова И.А., Игнатова И.В. 5Д 307
Русский язык Манцыгина Э.Г., Салаватова П.И. 7А 218

Романенко Т.В., Овчарова Т.В. 7Б 208

205Жилина Т.А., Васильева А.Д. 7В

Овчарова Т.В., Маркина М.В. 7Г 220

Скоробогатова Г.Ш. 7Д 308

Математика Салаватова Г.Ш. 7А 209

Колыхалина С.Ю., Скоробогатова Г.Ш. 7Б 218

Жилина Т.А., Тыняная И.Л. 7В 205

Овчарова Т.В., Васильева А.Д. 7Г 219

Скоробогатова Г.Ш. 7Д 308

Общественно- 
научный

Сетракова О.А. 7А 205

Сарацникова Л.И., Корниенко Г.Л. 7Б 218



предмет Луганская М.И. 7В 310
Луганский А.В. 7Г 307
Бабенко П.В. 7Д 215

Естественно

научный 

предмет

Панова А.С. 7А 315
Жилина Т.А. 7Б 205

Реутенко И.В. 7В 219

Бондаренко-Добряк С.А. 7Г 319

Бабенко П.В. 7Д 215
Иностранный

язык
Васильева А.Д., Жижимова Л.А. 7А 212,213

Машукова О.А., Маркина М.В. 7Б 212,213

Васильева А.Д., Машукова О.А. 7В 212,213

Черкасова О.В., Васильева А.Д. 7Г 212,213

Черкасова О.В., Жижимова Л.А. 7Д 212,213

История Игнатова Е.В. 5А 311

Александрова Н.С. 5Б 309

Луганская М.И. 5В 310

Корниенко Г.Л. 5Г 219

Опойцева Н.С. 5Д 214

Естественно- 

научный 

предмет

Коротких Н.П. 6А 307

Бабенко П.В. 6Б 215

Поддубная П.В. 6В 306

Васильева А.Д., Машукова О.А. 6Г 220

Черкасова Л.В. 6Д 206

Жижимова Л.А., Черкасова О.В. 6Е 218

Математика Рожкован М.С. 5А 320

Александрова Н.С. 5Б 309

Михеева Т.А. 5В 220

Ивашова И.В. 5Г 207

Панова А.С. 5Д 215



Общественно- 

научный 

предмет

Седых Н.П. 6А 218
Бабенко П.В. 6Б 215

Маркина М.В 6В 206

Луганский А.В. 6Г 219
Манцыгина Э.Г. 6Д 214

Сарайникова Л.И. 6Е 207
Русский язык Жижимова Л.А., Колыхалина С.Ю. 8А 218

Поддубная И.В., Черкасова О.В. 8Б 306

Тыняная И. Л. 8В 215

Игнатова Е.В., Корниенко Г.Л. 8Г 214

Математика Жижимова Л. А. 8А 219

Калюжная Е.А., Корниенко Г.Л. 8Б 205

Тыняная И.Л. 8В 215

Черкасова О.В., Романенко Т.В. 8Г 218

Общественно

научный 

предмет

Седых Н.П. 8А 205

Колыхалина С.Ю. 8Б 316

Сабурова Н.С. 8В 319

Герасимова О.С. 8Г 209

Естественно

научный 

предмет

Скоробогатова Г.Ш. 8А 308

Доля Н.В. 8Б 219

Пшеничников В.В. 8В 218

Молчанов Д.В. 8Г 311

Г еография Седых Н.П. ИА 205

Бабенко П.В. 11Б 215



Приложение №3
к приказу МБОУ «ШКОЛА № 107»

от 14 марта 2023 г. № 92

Эксперты ВПР
Предмет, классы ФИО преподавателя

Русский язык 
4,5,6,7,8 классы

Корсунская Елена Михайловна 
Поддубная Ирина Владимировна 
Александрова Нина Семеновна 
Скоробогатова Гульнара Шамильевна 
Манцыгина Элеонора Геннадьевна 
Луганский Александр Владимирович 
Павлова Ирина Александрвна 
Коротких Наталья Петровна

Математика 
4,5,6,7,8 классы

Дудина Елена Александровна 
Колыхалина Светлана Юрьевна 
Герасимова Ольга Сергеевна 
Черкасова Лариса Васильевна 
Ивашова Ирина Васильевна 
Салаватова Патимат Ирасхановна 
Жилина Татьяна Анатольевна

Окружающий мир 
4 класс

Дудина Елена Александровна 
Зайченко Наталья Витальевна 
Конобеева Татьяяна Анатольевна 
Тарасова Ирина Владимировна 
Владимирова Вера Михайловна

Биология
5 класс

Доля Наталья Владимировна 
Панова Анна Сергеевна

История
5 класс

Сетракова Ольга Александровна 
Опойцева Нина Александровна 
Бабенко Палина Викторовна

Естественно-научный 
предмет 

6,7,8 классы

Овчарова Татьяна Викторовна 
Сабурова Наталья Семеновна 
Панова Анна Сергеевна 
Доля Наталья Владимировна 
Ануфриева Елена Николаевна

Общественно-научные 
предметы 

6,7,8 классы

Романенко Татьяна Викторовна 
Тыняная Ирина Леонидовна 
Луганская Марина Игоревна 
Калюжная Елена Александровна 
Сетракова Ольга Александровна

Английский язык 7 
класс

Черкасова Ольга Викторовна 
Жижимова Людмила Александровна 
Михеева Татьяна Алексеевна 
Маркина Людмила Васильевна 
Васильева Ангелина Дмитриевна


